
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 659 27 de Setembro de 2022  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

      AVISO DE LICITAÇÃO____ 
      Pregão Presencial Nº 70/2022 
  
A Pregoeira do Município de Anhumas, 
no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz 
saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, registrado sob nº. 
70/2022, buscando a Contratação de 
empresa para prestação de serviços 
de poda de levantamento de árvores 
em ruas e próprios públicos do 
Município de Anhumas, conforme 
especificações contidas no Edital de 
Convocação e seus Anexos.  O Edital 
do Pregão Presencial nº. 70/2022 
deste Edital, encerrar-se-á no dia 11 
de outubro de 2022, às 10:30 horas, 
onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis 10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 
sem prejuízo das demais regras 
aplicáveis ao caso. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3286-
1261 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 26 de setembro de 2022. 
Daiane Souza Imada – Pregoeira 
Oficial – Adailton César Menossi – 
Prefeito Municipal -. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de uniformes 
visando atender as necessidades do 
departamento de saúde municipal. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 

Contratada: GEOVANI BATISTA 
FERREIRA JUNIOR 89741684134 
ME-. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
64/2022 
 
Valor: R$ 12.831,27-. 
  
Vigência: 12 (doze meses) -. 
 
 

Anhumas, 23 de setembro de 2022. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO:  Contratação de empreiteira 
para execução de serviços de 
Infraestrutura Urbana com 
Recapeamento Asfáltico na Rua 
Fernando Cachefo do Município de 
Anhumas, por força de convênio 
celebrado com o Governo do Estado 
de São Paulo - Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – Gabinete 
do Secretário - registrado sob o nº 
102300/2022. 
  
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: HBC BRASIL 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
EIRELI ME. 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
09/2022. 
 
Valor: R$ 160.966,13.-. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oS2qoP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 659 27 de Setembro de 2022  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 
 

 
Anhumas, em 27 de setembro de 
2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO:  Contratação de empreiteira 
para execução de serviços de 
Infraestrutura Urbana com 
Recapeamento Asfáltico em diversas 
ruas do Município de Anhumas, por 
força do convênio celebrado com o 
Governo do Estado de São Paulo - 
Secretaria de Desenvolvimento 
Regional – Gabinete do Secretário - 
registrado sob o nº 102301/2022. 
  
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: HBC BRASIL 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
EIRELI ME. 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
10/2022. 
 
Valor: R$ 369.964,20.-. 
 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 
 
 
Anhumas, em 27 de setembro de 
2022. 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
OBJETO:  Contratação de empreiteira 
para execução de serviços de 
Infraestrutura Urbana com 
Recapeamento Asfáltico na Rua Padre 
Sarrion do Município de Anhumas, por 
força de convênio celebrado com o 
Governo do Estado de São Paulo - 
Secretaria de Desenvolvimento 
Regional – Gabinete do Secretário - 
registrado sob o nº 102299/2022. 
  
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: HBC BRASIL 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
EIRELI ME. 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
11/2022. 
 
 
Valor: R$ 119.155,78.-. 
 
 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 
 
 
Anhumas, em 27 de setembro de 
2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oS2qoP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 659 27 de Setembro de 2022  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 374/2022  

 

“Autoriza Servidora a reassumir função em 
face de pedido de encerramento da licença por 
interesse particular, e da outras 
providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 
 

CONSIDERANDO o pedido de reassunção da servidora Sra. Camila Silva do Nascimento 
Canuto, RG: 44.751.829-X de SSP/SP, que esteve afastada de suas funções, por motivos 
particulares, desde 07 de julho de 2022; 
 
 
RESOLVE: 
Art. 1.º: Fica a servidora em apreço autorizada a reassumir as suas funções de Auxiliar de 
Secretaria, a partir de 01 de outubro de 2022. 
 
Art. 2.º: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 27 de setembro de 2022. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oS2qoP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 659 27 de Setembro de 2022  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 375/2022 

  

“Exonera servidor a pedido, e da outras providencias.” 
 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da função de Motorista, do servidor Sr. Marcos 
Aurelio Serafim, em 27 de setembro de 2022. 
 
 
RESOLVE: 

Art.  1.º  -  Exonerar,  do  cargo  de  Motorista,  o  Sr.  Marcos  Aurélio  Serafim,  RG  n.º 
22.765.531-X, a partir de 27 de setembro de 2022. 

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 27 de setembro de 2022. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oS2qoP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-09-27T16:39:53-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




